## PLANCHE VII

832, 4 octobre.

### DIPLOME DE LOUIS LE PIEUX

Bibliothèque nationale, ms. lat. 8837, fol. 21 v°.

Précepte de Louis le Pieux, empereur, portant donation en toute propriété, à un vassal royal, Adalbert, de la villa de *Fontanas* en Toulousain.

Un fac-similé partiel de ce diplôme a été donné par Silvestre, *Paleographie universelle*, éd. Madden, t. II, pl. 173. Le texte a été publié par : Dom Vaissète, *Histoire générale de Languedoc*, t. I, preuves, p. 67, n° XLVII (2<sup>e</sup> édit., t. II, col. 179), d'après l'original ; Dom Bouquet, *Recueil des historiens de la France*, t. VI, p. 581, n° CLXXVII, d'après Dom Vaissète. Cf. Bréquigny, *Table chronologique des diplômes*, t. I, p. 181 ; Sickel, *Acta regum et imperatorum Karolinorum*, t. II, p. 178, n° 304 ; Böhmer-Mühlbacher, *Regesta imperii*, t. I, p. 326, n° 878.

- 1 In nomine Domini Dei et salvatoris nostri Jhesu Xpisti. Hludouicus, divina ordinante providentia imperator augustus. Imperialis celsitudinis moris [est] sibi bene servien-
- 2 -tibus beneficia oportuna largiri, quorum fidelis famulatus non solum in diversa certamina sed etiam in rei publice obsequio fideliter obtemperare cognoscitur. Unde conperiat sollertia atque
- 3 utilitas omnium fidelium nostrorum tam præsentium quam et futurorum quia concessimus ad proprium eidam fideli vassallo nostro, Adalberto, quandam villam juris nostri, quæ est in pago Tolosano,
- 4 cuius vocabulum est Fontanas, cum terminis vel adjacentiis suis ad ipsam villam pertinentibus. Et ideo hoc præceptum auctor[itat]is nostræ prædicto fideli nostro fieri
- 5 jussimus, per quod decernimus atque jubemus ut abhinc in futurum præfatam villam cum ecclesia, domibus, edificiis, terris, vineis, silvis, pratis, pascuis, aquis aquarumve